MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO P1ARANÁ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.0 121/2022.
De 11 de maio de 2022.

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº093/2022 - Data: de 11
de maio de 2022.

SÚMULA: "DHstitui todos os servidores
públicos mumc1pa1s de funções
gratificadas, da 'Estrutura Administrativa
do Poder Executivo Municipal, conforme
especifica".

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no u~o ,
de suas atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: · ·

RESOLVE

Art. 1° Ficam destituídos todos os servidores públicos municipais efetivos ocupantes
de funções gratificadas, mesmo que na modalidade de somente responder pela
atribuição, respectivo a Estrutura Administrativa do Poder Executivo de Fazenda Rio
Grande, a partir de 11 de maio de 2022.

i

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publlicação, com efeitos a partir
da data supracitada no artigo anterior, revogadas as disposições em contrário.

Fazenda Rio Grande, 11 de maio de 2022.

v{\.._ c..,. o. J\""~àvv \ C) '
Márco Anto'nio Marco'nd'es Silva

Prefeito Municipal

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR

1 !